

Protokół z XVI posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2022-2025

Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne

3 kwietnia 2024 r., godz. 13:00

I termin godz. 13:00

II termin 13:15

Porządek obrad:

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia Rady.
4. Podjęcie uchwały Rady w sprawie odwołania p. Daniela Wacinkiewicza z członkostwa w Radzie, w związku z zaprzestaniem pełnienia funkcji Zastępcy Prezydenta Miasta.
5. Ustalenie obszarów wymagających szczególnej uwagi w zakresie współpracy pomiędzy Miastem, a organizacjami pozarządowymi w roku 2024 – ciąg dalszy.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 .

Pani Magdalena Błaszczuk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 7 osób.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 13:00.

Zaproszeni goście: Pan Łukasz Kadłubowski Zastępca Prezydenta Miasta, Pani Dorota Serwa Dyrektor Wydziału Kultury, Joanna Gabinowska – Kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi BDO.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Głosowanie: Za: 7; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0

Ad. 3.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XV posiedzenia SRDPP:

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 1

Ad. 4.

Uchwała Rady w sprawie odwołania p. Daniela Wacinkiewicza z członkostwa w Radzie, w związku z zaprzestaniem pełnienia funkcji Zastępcy Prezydenta Miasta.

Głosowanie: Za: 5; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 2

Ad. 5.

Przewodnicząca odczytała zgłoszone przez członków Rady podczas poprzedniego posiedzenia, propozycje tematów do omówienia na kolejnych posiedzeniach SRDPP:

1. Przygotowanie i realizacja projektów, cennych inicjatyw, które będą miały pozytywny wpływ na wizerunek Miasta, na realizację których organizacje pozyskiwać będą środki ze źródeł zewnętrznych w 2024 roku. Wkłady własne – nabór ciągły.
2. Lobbowanie na rzecz wyrównania proporcji przekazywanych środków finansowych pomiędzy kulturą a kulturą fizyczną.
3. Prekonsultacje Roczno Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na rok 2025.
4. Konsultacje Roczno Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na rok 2025.
5. Ochrona małoletnich w zlecanych zadaniach publicznych kierowanych do organizacji pozarządowych (tzw. *ustawa Kamilka*),

jednocześnie zaproponowała aby uczestnicy spotkania zgłaszali swoje propozycje. Zaproponowała aby punkt drugi włączyć do „prekonsultacji”, natomiast temat tzw. *ustawy Kamilka* omówić dzisiaj.

Głos zabrał p. Radosław Falkiewicz – Szult, przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych, który przybliżył tzw. *ustawę Kamilka*, czyli nowelizację szeregu ustaw dotyczących ochrony małoletnich, którzy stali się ofiarami przemocy. Nakłada ona m.in. na szkoły i przedszkola obowiązek wprowadzenia jednolitych standardów ochrony małoletnich. Fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe, które pracują z dziećmi i dla dzieci, muszą dostosować swoje procedury oraz wdrożyć nowe dokumenty. Dzięki ustawie zwiększy się bezpieczeństwo dzieci, ale także w organizacjach będą istnieć konkretne mechanizmy, które powiedzą, jak reagować na przypadki przemocy lub zaniedbania.

W trakcie dyskusji Pan Jacek Kleczaj stwierdził, że bardzo istotne jest szkolenie w rozpoznawaniu tego zjawiska. Temat jest ważny ale nie koniecznie powinien wchodzić w agendę pracy Rady.

Natomiast p. Paulina Stok – Stocka uważa, że powinniśmy temu tematowi poświęcić tyle uwagi co przy wdrażaniu wytycznych ustawy o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami gdzie były szkolenia dla zlecniodawców i zleceniobiorców.

Zaproponowała aby Rada skierowała do Prezydenta stanowisko wskazując na ważność *Ustawy Kamilka* i zwiększenie świadomości wśród organizacji pozarządowych jak również dysponentów środków zlecających realizację zadań publicznych (Zał. 1).

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 1

Przewodnicząca poinformowała, że nie zgłoszono kolejnych tematów do listy. Po dyskusji członkowie Rady wypracowali agendę prac Rady:

1. Przeanalizowanie systemu finansowania, omówienie zasad konkursu na przygotowanie i realizację projektów, cennych inicjatyw, które będą miały pozytywny wpływ na wizerunek Miasta, na realizację których organizacje pozyskiwać będą środki ze źródeł zewnętrznych w 2024 roku.
2. Prekonsultacje Roczno Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na rok 2025, ze szczególnym uwzględnieniem proporcji środków planowanych na dotacje w obszarach: „kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego oraz kultury fizycznej, turystyki, sportu i rekreacji.
3. Konsultacje Roczno Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na rok 2025.

Rada przyjęła agendę pracy Rady w 2024 roku.

Głosowanie: Za: 5; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0

Ad. 6.

W tym punkcie spotkania, głos zabrała p. Dorota Serwa - Dyrektor Wydziału Kultury - wskazując na problem, z którym zetknął się Wydział przy naborze ofert do otwartego konkursu ofert w obszarze kultury. Problem dotyczył popełniania przez wnioskodawców, błędu formalnego, w postaci braku w ofertach informacji o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wskazała, że organizacje nadal wymagają wsparcia informacyjnego.

Wyjaśnień w temacie udzieliła p. Joanna Gabinowska – Kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi BDO, która wspomniała o dużym stopniu wsparcia jakie otrzymały organizacje. Biuro Dialogu Obywatelskie we współpracy z Sektorem 3 aby zwiększyć świadomość i kompetencję w zakresie obowiązków wynikających z ustawy o dostępności skierowało do organizacji konkretne działania edukacyjne i informacyjne, szkolenia, broszury, kampanie informacyjne, systemowe komunikaty w generatorze wniosków Witkac.

W trakcie dyskusji w której głos zabrali: p. Paulina Stok-Stocka, p. Jacek Kleczaj, rozmówcy zwrócili uwagę, że organizacje być może nie czytają uważnie treści i wymogów konkursowych.

Rada ustaliła, aby w dniach 16 i 24 kwietnia 2024 r., zostaną przeprowadzone „prekonsultacje” do Programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

- 16 kwietnia 2024 r. - dysponenci: Wydział Spraw Społecznych, Wydział Kultury, Wydział Sportu, Biuro Dialogu Obywatelskiego.
- 24 kwietnia 2024 r. - pozostałe jednostki.

Prekonsultacje mają na celu omówienie kluczowych założeń do Programu, zakresu i form współpracy finansowej oraz pozafinansowej pomiędzy Miastem a sektorem pozarządowym, zidentyfikowanie wzajemnych potrzeb oraz możliwości, a także planów na zadania publiczne w 2025 r. Wszelkie uwagi i propozycje skierowane do

Dysponentów zadań mogą być wartością dodaną i pomocną informacją na etapie projektowania budżetów.

Ad. 7.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolant:

Ilona Krupecka, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin